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i LISTADO PRELIMINAR DE PROYECTOS ELEGIBLES DE CONVOCATORIAS
Ci 3 Convocatoria 033 de 2024
iencias FECHA: 2024-10-01
Convocatoria 033 de 2024 -
Convocatoria de 1a asignacién para fa Clencia, Tecnologia e Innovacién el Sistema General de Regalias para Ia conformacién de un lstado de proyectos elegibies para el fomento de vocaciones tempranas en [as regiones a través de Ia estrategia Ondas. E]
EI Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacién, como Secretaria Técnica del Organo Colegiado de Administracién y Decisién de Ciencia, Tecnologia e Innovacién del Sistema General de Regalias -SGR-, publica el listado definitivo de proyectos, de acuerdo con lo establecido en los términos de referencia de la convocatoria: @
scripcion
“ INSCRIPCION SIGP .1 nscric 1 proyecto en e Sistena Iterad de Gesin d Proyecto - SIG, e cual s e austar al bleio e 3 coniocatoia. 1 royecto debrd contener s infrmacén requeridaen el numeal 8-CONTENIDO DEL
R2 DIRIGIDO A 6.2 Cumpli con v “DIRIGIDO A" establecidas en el numeral 3 de los de referencia
Proyectos de Regalias IGPR conforme la metodologia sefalada por el Departamento Nacional de Planeacién (DNP) con corte al cirre de la convocatoria. Nota: Cuando la entidad que se presente a la convocatoria no haya sido objeto
R2 ACREDITACION IGPR ‘de medicion de desempefio en los dos (2) afos inmediatamente anteriores, no se requerird a acreditacion del adecuado desempefio de acuerdo al reporte del (DNP).
64l ctos deber allanza para 5 *Carta de aval, compromiso institucional unificada y Modelo de Gobernanza” debidarm
diigenciada y firmada por los I todas 12 conformen (Anexo 1).En efcasodepresentarse un poderado deberén anerarse elos cumentots) ave o) acredten'
Ra CARTA AVAL ot
entidad proponente y sus aliados garantizarén que la informacién suministrada s veraz y corresponde 2 la realidad.
* st a5 un reuisito minmo 1o subsanabl, portant, 1o s pair modifar s eidages d o alnza regsradasen pltafoma SIGP, Cort aal(anex 1)y Documeo
Teécnico (Anexo 2) una vez cerrada la convocato
57 aanza para "Carta e aval, compromTa InsutuGonal URTicada y Modelo Gebidamerte
- DoCuMENTO dilgenciada y firmada por los todas 12 conformen (Anexd ). En e casode preseiarse un apodrado deberdn anexarse &0 documento(s)ave lofs) aretten y
TECNICO acuts
+ 12 entidad oroponent 4n que Ia informacién suministrada s ver de 2 1a realidad.
.5 Camp de anen et con o sl an o e 3 -catc: gar ol prc e contsner el e o st semsnta: ) Gris
Re ALcaNCE as, 1) v C ¥, V) Evaluacion de impacto. Lo anterior se deberd presentar en el
scuments sience (ke 2 pomeral 19 - meroseloio-
E]
o7 al menos una (1) de Departamento bjeto del proyeco,y atender al et priorzado como nmerouno (1) por ]
COMERENCIA mrerts oryes . proyects s col Semers ot egiamads o s poatort B on o Do Temen (A1bto ) Sty enifcadincel proveco &
R7 Ariclacon del proyects &n tancion a 1a(5) demanda(s teitorales) abordadas para ef departaments mpactado. La enbdad proponente y sus alados deberén garariizar fa
pleta coherencia entre Ia informacidn consignada en el SIGP y el Anexo 2 -Documento
DEPARTAMENTO s proyectos se deberdn presentar para atender las demandas terrioriales de un (1) s610 departamento. Lo cual deberd ser registrado en el Formulario SIGP y en el
RS e Contumens Teenco (mexe 2, mameraiee L~ Taenincacion de Proyecto 8~ Acacin del proyect en atencié aa() demanda() trtories)abordado par e
partamento impacta
.9 Adjuntar el presupuesto del proyecto de acuerdo con o establecido en el numeral 8-CONTENIDO DEL PROYECTO, subnumera 5.2 - Del companent presupuestal- (Anexo 3 -
RS ANEXO 3 Presupuesto), el cual debe cumplir con las condiciones establecidas en el aumeral 10 - DURACION Y FINANCIACION, y ser inclido en la plataforma SIGP, seccion de "requisitos”
<pacio Presupuesto
PRESUPUESTO 10 Los proyectospresentados bajo o marc de I resene convocataria deberdn sl f SG ofmorto ndctv para e departamento bjto el proyec.Nota: La endod
R0 DEPARTAMENTO proponente y sus aliad: sizard 6 2+ Documento técnico- y ol Anexo 3 - Presupl
Y Betes 0 Geberan Ser TRl €T
R11 PROTOS plataforma SIGP, secien de"requisitos”, campo *Soportes del A 5~ Joscsles son informacion repose en el sstema de
NCE 4 Indispensabl fuente de fnanciacién
w12 DOCUMENTO GRUPO 2 AR ORI 0 s 46 reerencs ars comvocaoros e i ONDRS, ot Foe o5 o oaL e i o SIoeamates por s, 70 52 podd odear
oNDAS vez cerd s comvocsora
.13 Para o caso de a5 antd 1 parte Gel proyecto, se deberd anexar carta de Intenclén de particpacian en el proyecto, suscrito por el director Gel
R13 CARTA DE INTENCION nsit, cene, st cepariaments o rupo 6 Mmengacon 461 mattUCon Teereconel. Lo cotos de Itendon d Parebacion podri o renndes Gncaments en doma
paiol o ingés y debern ser includas en Ia plataforma SIGP, seccién de "requisitos” espacio Carta Aval entidad Internacional.
6.13 Para el caso de Ias entidades Internacionales que formen parte del proyecto, se deberd anexar carta de Intencidn de particpacién en el proyecto, suscrito por el director del
R14 CARTA DE INTENCION insiut, cotro, e5cucla, Gpaytamento,o Grupo de imestGach I JIGRLCION temaGional, Las carias e [ Mancion 4 partchacin podh er reritdas Uncaments en dioma
pafol o inglés y deberén ser incluldas en la plataforma SIGP, seccién de *requisitos” espaclo Carta Aval entidad Internacional.

I Los criterios d

Criterio de Evaluacion Convocatoria Puntaje sub criterio Puntaje Criterio
= lats (5) territorial(es)

21, Fartnenca ¥ Ariculacion ds os rovectos de
Departamento/Distrito Capital objeto del pro

S brocess e selaccin e graos ONDRS esiblee requisto, condcones y i srategaatecta que garanticen impacto 8 NNA
establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de municipios PDET, ZOMAC o municipios priorizados con mayor presencia simultinea de

« Bl proceso de seleccidn de grupos ONDAS establece requisitos, condiciones y una estrategia efectiva que garanticen Impacto a NNA
establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de municipios PDET, ZOMAC o municipios priorizados con Indice de Interrelacién de
Problematicas (IIP). 5 puntos.
el proceso do ssleceion d grupos ONDAS No establece requisits, condicones i una estrategla ectiv que garanticen mpacto» NNA
stablaciiesan 2onus il 0 20 urs dspers s murioios POET, ZOMAC o muriolos prirzados on Indle 0 Intersaci e
Problemiticas (1) 0 puntos Para Bogot D.C San Andrés, providencis y Srta Catana e presente subcrier s valorart de &
it manera: .2 E procesode selecidn de grupos ONDAS etablecereqisios condicioes  una estrtega fectiva ue garanticen
impacio a NNA enabiecdon on sonas rret o ane-rurs dape

El proceso de seleccion de grupos ONDAS establece. mqu\snms, condiciones y una estrategia efectiva que garanticen impacto a NNA.
esleblecldas enzonss rural o 2008 rral dspers (5 purtos.)
o cesulaceinde grupos OADAS ectabiec requisios, condicanes i una stratega efectiva que garantcen impacto a NNA
esleblecl Joson zanas rural o zona rurl disperse (0 punios

‘Mencian a los demands tertonaies exaplecidas en 164 rtos del Plan Bienalde Convocatorias por los proyectos de Investgaclén de

m s 9rupos ONDAS.

Criterio 1

del proyecto

selec Jacién con | los
Sie (3 ves tfdosan ol i vl 8 mnvocalonas. o donde o1 manes 1 30% s enfocars en el re pio2ado como mimero uno
(1) pore departamento objeo dlproect. S

Dreyeclas e relacién con las demands cinco
(5 ae o etos datds on o1 pon Sana de comocn
e donce ol menos oI 0% se enfocard e ol et0 pnonxeda oo nimero uno (1) por el departamento abjeto del proyecto. 4 puntos.
im0 s et defidon o e pon blonl e mnvocalonas. i dond s menos o 30% s enfocar an el ret pioeads camo
nimero uno (1) por el departamento objeto del provecto. 3 o
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2T PeronEncEy % e e T(S) Gemands (5] EermEonal(es) aer
Departamento/ DIt o Capral abjets de proyect

T brocess do selacciondé grupos ONDAS esablece requistos, condciones y una estaegl efecti que garatcen mpact o WA
establecidas en zonas rural o zona rural dispersa de OMAC o de
problematicas (1IP).

1] requi trategia efectiva que garanticen impacto a NNA
stablecdasen zonas ual o zonarral dipers de oimiioios PORT, ZOMAC S muniioio ponsados on nce G ielocén de
Problemétias (17
Bl proceso ae aleceon de grupos ONDAS No esablece requisito, condicones i ina estrotegia cfectiva que garanticen impacto a NNA
cstoblecitos n zanas el zona ural Gspersa de Municipos PDLT, ZOMAC o mricpios prorizadescon ndice de ntrrlacan de
roblematicas (IP),  putos Pars Bogotd .C y San Andds, Providencl  Sana Cataln o presente subcrterio e vlorard de la
siguiente manera: 2.2 £l requisitos, ¥ una estrategia efectiva que garanticen
rapact NNA cstablecidas en sones rurel & zona mual o dsperse:

-l requisitos, ¥ una estrategia efectiva que garanticen impacto a NNA
establecdas en zonas rural o zona ural dispersa (5 puntos
El proceso de seleccién de grupos ONDAS No establece requisitos, condiciones ni una estrategia efectiva que garanticen impacto a NNA
cstablecidas an sonas rural o sona rarl dapersa (0 puntos
2.3 Mencin s las demandas teroriales esrablacidas on 16 etos dl lan Benal de Convocatoras por os proyecios de westigacion de
Ios grupos ON

ertinencia
acto

proyecto al

desarrollo
regional y las

demanda:

territoriales
Criterio 2 de acuerdo

Seccién 3

con el objeto
dela

Asignacién
parala

seleccl proyectos de relacién con I los
a2 (&) e utnidor n e pan senal e convacetorioe, on Gonds o1 ménos 1 3% s enfocaré. en 1 vto priorzade como mimere une
(1 por e departaments objeo de povecto. 5 purtos.

royacts de 6n en relacién con las demand: cinco
(5 logreton demices en o pin era 6 orecat
o donde a1 manos ¢ 0% so eaocars en ol rto prerisade como nimero uno (1) por el departamentn et del proyectn, 4 punkos.

3 b el proyecto para e To'y cuml vect
s expﬂ\encla | eamacad thcnch. La aiania demsirs Sxperencis en Clenci, Teenaloga  nnevacn on termbteas de nos s v
adolescs
i d res (3)proyecto ejecutados en Cenci, Tecnlogi & Innovacién con s, i y adolescetes ejecutados /o efecutados en
zonas rurales, zonas rurales dispersas 5 puntos.
“Tres (3) Clencia, Tecnologa & 6n con nifias, nifos y. zonas
rurales, zonas rurales dispersas 4 puntos.

«Dos (2) Clencia, Tecnalogia & 6n con nifias, i zonas
rurales, zonas rurales dispersas 3 puntos.
Nota: Para obtener la puntuacidn se deberd asegurar experiencia de al menos un proyecto de CTel en zonas rurales, zonas rurales
dispersas , experienci de al menos un provecto n CTelque inilucre NNA3,2. En el proyecto e cuenta con s paricaci de

+ 4 entidades de aspas diferentes de Ia cusdruple hélice (Academia, Empresa, Estado, Sociedad) del ecosistema CTel 5 puntos.
£ crtdades de aspas dierentes de la cu scrule I del ec

2 entidades de aspas diferentes de la cusdruple cr
 Aianzas ntre enidaces de 2 mima aspa de'a il e, Erores, Estace, Socedad) s cosstema CIo10 puntos.
35 Vel sqregada par 1o Bencicarion an ol mareo celdecartll se s svategis ONDAS. L alires comrbiye éon apoies Amenceros
o'en espacic para: » Apoye para Ia ormacion de los beneicrios NNA
¥ docentes en segunds lengua (Nativa o Extranjera). 2 puntos.

valora con enfoque diferencial, género, étnico, territorial tanto para

3. Idoneidad
y trayector

Criterio 3 de la entidad
proponente y
de los aliados

benencanos NNA v docentes. 2 bunios

ta alternativas viables para la continuidad de la estrategia y la vinculacién de nifas, nifios y adolescentes beneficiarios en otras.

a
e Sostenibili:
criterio 4 ddela  |actividades de CTel en el teritoro ® -

Criterio 5

S Emronse {51 Erproceso de st oY o
“Sciecton de beneharon con oo do GEncra, 4 aunics » Slecion ae éxico v cultural, 4 unos
ot

IIL Bl puntaje minimo para que el proyecto sea 75 puntos para la

w.e 3 publica e

ENTDAD Cumplimiento do requisitos

Resultados de la evaluacion

Condiciones Inhabilitantes
‘OBSERVACIONES SOBRE
Elogible proliminar ACLARACIONES Elogible Definitivo

Cdigode la
propuesta

tnde Total Total Total Total Total
Ri [ R2 | Rs [ Re | RS | Re | R7 | Re | Ro | RMo | Rt | RM2 | R13 | R14 cumple  [ECESIUSTIENN  observaciones | (Lo fBRTEH EiBR N i3 || Criterio || Criterio s

1 UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA | 107350 ss|s| s | s | sa|lsa|sfsfsfs|s|s|nm]|s CUMPLE

P 107335 s | s |{na| s | s s s [ s | e[ s |s|s|n]|s CumPLE

107469 ss| s |{na| s | s s s|[s|[s|s|s]|s|m]|s CUMPLE

107383 s |osi | na| s | s [ s | s [ s [ s [ s | s | s | ona | e [EEESTOES si NO - 2450 1400 600 1250 1200 69.00 -
Toraee S| s [ WAl s | s | s [ s [ s | s [ s | s | s [wa CcuMPLE El NO - a0 o0 500 EED Ao A 50 -
107434 si| s | si|wno|wno| s | s [ s | s | s | s | s | na| s [ECEITCEE  no si - > > o > > 5 .

10" ANAR
[CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO
s

ANTIOQUIA

Cumplimiento do requi Condiciones Inhabilitantes Rosultados de la evaluacién

omseRvaciones sosre
! Codgodela e— Pl i ootiitve

R1 R2 R3 R4 RS R6 R7 R8. R9 R10 R11 R12 R13 R14 Cumple Habilitada | Inhabilitada Observaciones ot et ot ot ot

Crtorio1  Critero2 _ Criteriod Criteriod  Critorio§
T (7] cumpLE E [T
E) 107155 CumPLE
> o7t cumpLE
- 107179 NO CUMPLE
N to77as No CUMPLE
S
extionn E—— S——— Resutados de a o e
‘. '““‘-““"‘ 'OBSERVACIONES SOBRE

N e’ Elegible preliminar wzg;;sg::gg o ACLARACIONES Elegible Definitivo

Total Total Total Total Total Observaciones del HODFIGAN EL BANCO.
TSI habittada | innabittada servaciones
Ri| Rz | Rs | Ré | RS | Re | R7 | R6 | Ro | RIO) R | Rz RIS | RI4 Cumpls o Criterio 1~ Criterio2  Criterio3  Criterio4  Criterio§ e

UNIVERSIDAD COOPERATIVA DE

1 107376 s | s |{na| s | s [ s s s | s|s|s|s|n]|s CcumPLE si NO
Tori7T CUMPLE
107300 CUMPLE

107309 CUMPLE

ARCHIPIELAGO DE SAN ANDRES, PROVIDENCIA Y SANTA CATALINA

ENTIDAD Cumplimiento de requi Condiciones Inhabilitantes Resultados do I oy

s OBSERVACIONES s0BRE
N Coromannts. [Ep—— eAmciones Elegible
Total Total Total Total Total Observaciones del
TSI i | imnabitada servaciones
R’ R R Ré RS R RT Re RO Ri0 | R11 Ri2 | R13 | R14 Cumpl Ot Criterio1  Criterio2  Criterio3  Criterio4  Criterio 5
INSTITUTO NACIONAL DE FORACION
1 TECNICA PROFESIONAL DE SAN ANDRES | 107279 s s s s | s|s| | s|s|s]|s|s]|nw|s NN s No
¥ pROVIDENCIA 15 AS.
UNIVERSIDAD DE CARTAGERA 0775 FTH TN D D 0 T T T T cumpLE Bl NG
UNIVERSIDAD DE CORDOBA 107774 ST S [ WAT No [ No [ s [ s [ s [ s [ s [ s [ s [ Na NO CUMPLE 5]

[ ATLANTICO
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ENTIDAD

UNIVERSIDAD DE CORDOBA

UNIVERSIDAD SIMON BOLIVAR.

(CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO

cumple Y

CUMPLE

[ Observaciones

Condiciones Inhabilitantes

Total
Criterio

SE PRESENTARON

uacion

Elegible preliminar

Observaciones del
desempate

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

(CORPORACION UNVERSITARIA
AMERICANA

NO CUMPLE

CANIZACION DE ESTADO:
IRFROAMERICANS OF1

NO CUMPLE

‘OBSERVACIONES SOBRE
ACLARACIONES

ENTIDAD

cumple |l

Inhabittads

BOGOTA, D.C.

Condiciones Inhabilitantes

Observaciones

"CORPORACION MALOKA DE CIENCIA,
TECNOLOGIA £ INNOVACION— MALGKA.

CumPLE si

SE PRESENTARON
ACLARACIONES ALA
PUBLICACION DE
BANCO PRELIMNAR OE
ELEGBLES QUE
Observaciones del VODICAN EL BANCO.

Elegible preliminar

Total Total Total Total OF PROPUESTAS
1 Criterio2  Criterio3  Criteriod  Criterio5 desempate eLecBLES

UNIDAD CENTRAL DEL VALLE DEL.

canca
UNIVERSIDAD PEDAGOGICA NACIONAL

nocumrLe [

NO CUMPLE

ENTDAD

cumple [T

CUMPLE

Inhabiltads

Condiciones Inhabilitantes

Observaciones.

Tota
Criterio 1

Resultados de la evaluacion

Elegible preliminar

Total

CUMPLE

CUMPLE

CuMPLE

CumPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

NO CUMPLE

‘OBSERVACIONES SOBRE

Mdtoo e

ENTDAD

cumple [T

Condiciones Inhabilitantes

Observaciones. o

A LA INVESTIGACION £
INNOVACION EN CIENCIA Y TECNOLOGIA

CUMPLE

T t
Criterio 1 Criterio 5 mpat

Resultados de la evaluacion ACLIRACIONES ALA

g
Eepibie priiminar |[ECSTRIEE
Totl T

Y

CumPLE

i
"CORPORACION UNIVERSITARIA MINUTO
DF DIOS — CUNNINAMARCA

NO CUMPLE

|ORCAN\ZAC\ON DE ESTADOS
ress NOS OF!

NO CUMPLE

‘OBSERVACIONES SOBRE

ENTDAD

cumple [T

Condiciones Inhabilitantes

Total

Observaciones.

CUMPLE

Criterio 1 05

Resultados de la evaluacion ACLIRACIONES ALA

PUBLIGACION D&
Total oc pROPUESTAS

CUMPLE

CUMPLE

CumPLE

‘OBSERVACIONES SOBRE

[r—

ENTDAD

cumple [T

Condiciones Inhabilitantes

Total

Observaciones.

(CENTRO DE INVESTIGACION EN
CIENCIAS Y RECURSOS.

CUMPLE

Resultados de la evaluacion

Criterio 1

Elegible preliminar

Total
Criterio § mpat

10SF DF CAIDAS.

NO CUMPLE

CUMPLE

NO CUMPLE

‘OBSERVACIONES SOBRE
LARACIONES

ENTIDAD

cumple Y

Condiciones Inhabilitantes

Total
Obsorvaciones | ¢ 1O

"CORPORACION CENTRO DE

CcumPLE

Total Total
Criterio4  Criterio 5

uacion

Elegible preliminar

Total

CUMPLE si

CUMPLE s

Pigina3de
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CUMPLE

P e B B e B R R IR N IR IR IR R R S e [ e e e | -
S oy | s [ s [ WAl s s [ s [ s [ s [ s s o &7 cumpLE S W ] - " oam | wwm | oo | e | soo | 7am | -
Do TR | s | o | o [ o | o | o [ 0 | o | o o [ o] o[ o [ O [ o | | mw | ow | em | rm | e |
enTDAD Cumplmiento de raquishos Condiciones Inhabilitantes Resultados de a evaluacién O
N ot Elogiblo proliminar LARACIONES Elegible Definitivo
R1 R2 R3 R4 RS R6. R7 R8 R9. R10 | R11 R12 | R13 R14 Cumple Habilitada | Inhabilitada Observaciones Total Total Total Total Total Total
Criterio 1 Criterio2  Criterio3  Criteriod  Critrio 5
FUNDACION TECNALIA COLOMBIA 107371 CUMPLE
CORPORACION UNIVERSITARIA
2  AUTONOMA DFL CAL 107726 CUMPLE
(CENTRO REGIONAL DE PRODUCTVIOAD
- F INNOVACION DFI_CALICA CREPIC 107408 LECH 4
CORPORACION UNIVERSITARIA
- AUTONOMA DEL CAUCA lore20 NO CUMPLE
(ORCANIZACION DE ESTADOS
- IREROAMFRICANOS OF1 107699 LEH
. UNIVERSIDAD DEL CAUGA o735 NO CUMPLE
- UNIVERSIDAD DEL CAUCA 107211 NO CUMPLE
SEpreseaon
umplimiento de requisitos ondiciones nhabilitantes esuitados do la evaluacion ACLARACINES ALA
ENTIDAD odigo dor Cumpl o de requisis Condi Inhabilitant B e PUBLICACION DE
. sdigo dola SACO PRELINA OE
N propuesta le preliminar eLeciies oo
Total Total Observaciones del MODIFICAN EL BANCO
TSP haitaca | inabitaca servaciones ororutsT
Ri | Re | Rs | Re | Rs | Re | R7 | Re | Ro | R0 | Rt | Rz | mis | mes (SRR ob [ oo
1 UNIVERSIDAD POPULAR DEL CESAR 107472 cumpLe
4 UNIVERSIDAD DE CARTAGENA 107710 cumpLe
0Tz cumpLE
107251 cuwpLE
107778 CumMPLE
107144 NO CUMPLE
entioaD Cumpimiento de requisi T Sciones i et Resultados de a evaluacion
Ne sl Elegible preliminar Elegible Definitivo
Total Total Total Total Total
umple KR S— Total
Rl Rz R3 e RS Re RT Re RO Ri0 | R11 Ri2 | R13 | R14 Cumpl Ot Criterio1  Criterio2  Criterio3  Criterio4  Criterio 5 ]
1 |NDACoN URVERSTARA e | 5 | s || s | 5| 5| s | o] o] o] o] s || T 5 | w . oo | ts0 | teo0 | 1w | o | ses -
UNIVERSIDAG TECNGLOGICA BEL
2 UNIVERSIDAD CIcAD 107755 s s | s s s s s s s s]a]s|nm]|s [T s NO ] 3400 1850 1800 1200 | 1200 | 9450 ]
5 |COMORACONUNNRSTARAMNIIO | 13707 | &1 | & | WA | & | s | 5 | o | 5| 5| 5| o | o | wa| o ETCTEN s | w - w0 | s | o0 | s | nw | ww -
'_umviksmmNAmoNALAmEnAvA
4 UNVERSIDAD NACIONAL ASIERT 107836 s s | s s s s s s s s] a]s|nm|s [T s NO ] 1833 1567 1800 600 800 6100 ]
CORDOBA
SEpreseaon
umplimiento de requist ondiciones Inhabilitantes esultados de la evaluacion ACLARACIONES ALA
ENTIDAD odigo dor Cumpl o de requisis Condi Inhabilitant B e PUBLICACION DE
. sdigo dola " SAc) PRELINA OE
N propuesta Elegible preliminar eLeciies oo
Total Total Total Total Total Observaciones del MODIFICAN EL BANCO
TSP haitaca | inabitaca servaciones ororutsT
RijRe | R Re R | Re | R | Re R | R0 Ri ) Rz Ris ) e (R o Criterio1  Crtrio2  Grterio3  Crierod _ Critero oo
1 |omeEmaTomo b ARee oz | 8 | 9| 9| 5| 5| 5| o] o] s s]s]s || N 5 | w . s | 2000 | te00 | 10 | 200 | 10000 -
B UNIVERSIDAD DE CARTAGENA o7zt FTI S D 0 T S cumpLE el ) - Ao Ta00 00 e o0 | e -
ol o T
3 FUNDACION UNIVERSIDAD DEL NORTE 107414 el sl NA El sl El sl El sl El sl El NA El CUMPLE El NO - 33.00 1867 1200 1433 12.00 90.00 Calidad cientifico-técnica y
7 NIVERSIDAD F CORDY 0T cumpLE
(CORPORACION UNIVERSITARIA DEL
5 CoRpoRACION 107731 cumpLE
5 UNIVERSIDAD DF CARTAGE 07222 cumpLE
. [CORPORACION UNVERSITARIAMNUTO | (760, P
- NIVERSIDAD DF CORDOBA 078 NO CUMPLE
CUNDINAMARCA
enTDAD T — Condiciones Inhabilitantes Resultados de a evaluacién O
N ot Elogiblo proliminar LARACIONES Elegible Definitivo
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ENTIDAD

Cumplimiento de requisitos

Condiciones Inhabilitantes

Resultados de la evaluacion
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ENTIDAD Cumplimiento de requisitc Condiciones Inhabilitantes Resultacios da Ia evaluasl (OBSERVACIONES SOBRE
R1 R2 R3 R4 RS R6. R7 R8 R9. R10 | R11 R12 | R13 R14 Cumple Habilitada | Inhabilitada Observaciones Total Total Total Total Total
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Total Total Total Total Total Observaciones del MODIFICAN EL BANCO
Rij R | R | R Rs | Re | R R R R RN R RD e @ Critoio1 Crtrio2  Crtwiod  Crtriod  Crterios T o
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ENTIDAD Cumplimientc requisi Condiciones Inhabilitantes Resultados de I (OBSERVACIONES SOBRE
O I I IR I I IR IV (PO ) PR PR I covie I orvacionss | oot sl SFRial ) St
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Observaciones o notas adicionale:

La presente se firma a los 28 dias del mes de noviembre de 2024

—_—
DANIEL RODRIGO TARQUINO MOSQUERA
SECRETARIO TECNICO DEL OCAD DE CTEL DEL SGR

ENTIDAD Cumplimiento de requisi Condiciones Inhabilitantes Resultados de I (OBSERVACIONES SOBRE
R1 R2 R3 R4 | RS Re | R7 RS R | R10 | R11 | R12 | R13 | R14 Cumple MHabilitada | inhabiliada Observaciones c,n‘:‘:"”
1 INSTITUTO AMAZONICO DE 107604 El sl El Bl s El Bl El s s s s | na| s CUMPLE. sl NO R 3350 2000 16.00 1300 400 86.50 R
N propuesta le preliminar ELEGIBLES QUE
| e | | e | i

Vo.Bo. Director Area Técnica Misional — Ivén Rodrigo Luna
Vo.Bo. Lider Convocatorias — José Femando Salazar
Vo.Bo. Apoyo Juridico — Marcela del Carmen Matera

Contra el presente listado definitivo de proyectos elegibles procede el recursos de reposicién dentro de los diez (10) dias habiles siguientes a la expedicion del presente Vo-BO- Apoyo Consolidacion — Carlos Tamayo
acto, de conformidad con lo establecido en los articulos 76 y siguientes de la Ley 1437 de 2011.
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